Договор № ___

о сетевой форме реализации образовательной программы

с. Лозная                                                                                 «01 » сентября 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» (далее

Сторона 1)  в лице директора Беликовой Марии Петровны, действующего на основании

Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Ровеньская основная общеобразовательная школа Ровеньского района

Белгородской области», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора

Кияметдиновой Натальи Ивановны, действующего на основании Устава, с другой

стороны, далее именуемые совместно «Стороны» заключили настоящий договор  (далее

– Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Стороны договариваются  о сетевом взаимодействии на базе  Центра

образования  естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

при  МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа» для реализации

следующих задач:

- Реализация программ внеурочной деятельности «Робототехника», «Наша

биологическая лаборатория» организация и проведение социокультурных мероприятий;

 информационно-методическое обеспечение реализуемых программ.

В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:

 совместно реализуют  программы внеурочной деятельности;

 содействуют друг другу в организации и проведении социокультурных

мероприятий;

 содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению

деятельности друг друга в рамках настоящего договора.

1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила

отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору

Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие

детальные условия и процедуры взаимодействия сторон, которые становятся

неотъемлемой частью настоящего договора и должны содержать ссылку на него.

1.3. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны гарантируют

наличие соответствующей лицензии.

1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставления

финансирования, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных

документов (лицензии, разрешения собственника имущества в случае предоставления

имущества в пользование другой стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих

законность деятельности стороны.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной деятельности

по  реализации  программ внеурочной деятельности.

2.2 Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной деятельности

законодательству Российской Федерации, в частности, требованиям о лицензировании

образовательной деятельности

2.3 Стороны содействуют информационному, методическому и

консультационному обеспечению деятельности партнера по договору. Конкретные

обязанности Сторон могут быть установлены дополнительными договорами или

соглашениями.

2.4 В соответствии с настоящим Договором Сторона 1 (Центр) принимает  на

себя следующие обязательства:

2.4.1.Осуществлять набор учащихся для обучения по программам внеурочной

деятельности «Робототехника», «Наша биологическая лаборатория» реализуемыми

Центром.

2.4.2.Обеспечить необходимым оборудованием для реализации программ.

2.5 В соответствии с настоящим Договором Сторона 2 (Школа) принимает   на

себя следующие обязательства:

2.5.1.Произвести подбор обучающихся, сформировать списки обучающихся;

2.5.2.Обеспечить подвоз обучающихся к месту учебы;

2.6. Стороны обязуются назначить лиц, ответственных за реализацию настоящего

Договора и организацию образовательного процесса.

2.7.Стороны обязуются:

-составить и согласовать план обучения, расписание проведения занятий;

-создать обучающимся необходимые условия для освоения программ;

-проводить занятия в объеме, предусмотренном программами.

2.5. Стороны вправе самостоятельно определить непосредственные формы и

методы реализации образовательного процесса в рамках настоящего Договора, выбирать

системы оценивания, формы и порядок аттестации обучающихся в соответствии с

программой и локальными актами учреждения.

2.6.Стороны гарантируют доступ обучающихся, непосредственно участвующих в

реализации программ к учебно-методическим комплексам, электронным

образовательным ресурсам Сторон, позволяющим обеспечить качественное и полное

освоение  реализуемых программ.

2.7.Стороны имеют право рассматривать возникающие в процессе реализации

настоящего Договора проблемы, принимать по ним согласованные решения, вносить

предложения по направлениям взаимодействия Сторон в рамках настоящего Договора.

2.8.Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество партнера по

договору или соглашению, обеспечивают сохранность имущества с учетом

естественного износа.

3.Статус обучающихся

3.1. Зачисление на обучение по Программам, реализуемыми Сторонами в сетевой

форме, производится в соответствии с образовательными программами Центра (Сторона

1) по спискам указанных в приложении 1 к настоящему договору.

3.2. Лица,  зачисленные на Программы, реализуемые Сторонами в сетевой форме,

являются обучающимися одной из сторон сетевого взаимодействия, направленными для

обучения в Центе «Точка роста».

3.3. Программы в сетевой форме, предусмотренные п.1.1. настоящего договора

могут быть реализованы в том числе с применением электронного обучения либо с

применением дистанционных образовательных технологий.

4.Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2.Настоящий Договор действует  с 01 сентября 2022 года по 25 мая 2023 года

5.Ответственность Сторон

5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных

природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и

запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к

выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после

заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый

характер и не зависеть от воли Сторон.

5.3.О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для

которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,

должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив

соответствующие подтверждающие документы.

В случае наступления форс-мажорных обстоятельств в пятидневный срок

исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение

которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

6.Порядок изменения и прекращения договора

6.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

6.2.В случае изменения адресов Стороны обязуются уведомить об этом друг друга в

течение 5 дней.

6.3.Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.4.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

1. Реквизиты и подписи Сторон

Приложение 1

к договору о сетевом форме

реализации образовательной программы

от «___» _____20__г.

Перечень обучающихся по программе внеурочной деятельности «Робототехника»,

реализуемой в сетевой форме

№ ФИО Год рождения Класс

1 Брехунцов Родион Николаевич 2008 8

2 Трушин Максим Юрьевич 2008 8

3 Турчанов Сергея Николаевич 2008 8

4 Божков Никита Александрович 2008 7

5 Бондаренко Алексей Евгеньевич 2009 7

6 Ивахненко Артём Александрович 2009 7

7 Иньяков Александр Сергеевич 2009 7

8 Колтаков Дмитрий  Александрович 2009 7

9 Постолов Кирилл Викторович 2009 7

10 Старцев Егор Сергеевич 2009 7

11 Шарпенков Богдан Артемович 2009 7

12 Афанасьев Егор Дмитриевич 2011 6

13 Бабич Игорь Вадимович 2010 6

14 Иньяков Евгений Сергеевич 2010 6

15 Колтаков Иван Сергеевич 2010 6

16 Зубов Роман Евгеньевич 2011 5

17 Левченко Дмитрий Константинович 2011 5

18 Мныха Кирилл Иванович  2012 5

19 Пасюгин Дмитрий Алексеевич 2011 5

20 Руденко Кирилл Александрович 2011 5

21 Скочков Артём Романович 2011 5

22 Шевченко Михаил Алексеевич 2010 6

Перечень обучающихся по программе внеурочной деятельности «Наша

биологическая лаборатория»,

реализуемой в сетевой форме

№ ФИО Год рождения Класс

1 Алафердова Эллина Руслановна 2013 3

2 Глушкова София Алексеевна 2013 3

3.. Ильюшенко Софья Юрьевна 2013 3

4 Колтакова Анна Сергеевна 2013 3

5 Колтакова Ирина Александровна 2013 3

6 Никитенко Артём Владимирович 2013 3

7 Пакалов Андрей Александрович 2013 3

8 Подобная Арин Максимовна 2013 3

9 Сидоренко Олеся Александровна 2013 3

10 Степанов Денис Дмитриевич 2013 3

11 Зубов Егор Евгеньевич 2012 4

12 Колесников Игорь Сергеевич 2012 4

13 Степанов Егор Андреевич 2012 4

14 Шевченко Даниил Викторович 2012 4

15 Зинченко Алиса Васильевна 2011 5

16 Зубов Роман Евгеньевич 2011 5

17 Колтакова Варвара Сергеевна 2011 5

18 Левченко Дмитрий Константинович 2011 5

19 Мныха Кирилл Иванович 2012 5

20 Пасюгин Дмитрий Алексеевич 2011 5

21 Подобная Ольга Александровна 2011 5

22 Руденко Кирилл Александрович 2011 5

Приложение 2

к договору о сетевом форме

реализации образовательной программы

от «01» сентября 2022 г.

Программы  внеурочной деятельности

реализуемые в рамках сетевого взаимодействия

№

п/п

Наименование

программы

Количество часов  Количество обучающихся

(в сетевой форме)

1 Робототехника 2 22

2 Наша биологическая

лаборатория

0,5 22

Приложение 3

к договору о сетевом форме

реализации образовательной программы

от «01» сентября 2022 г.

Расписание занятий

внеурочной деятельности

в центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»  на базе МБОУ «Лознянская средняя

общеобразовательная школа»

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование

программы

Количество

часов

День недели Время Учитель

1 Робототехника 2 Понедельник 15.30-16.15

16.25-17.10

Желтобрюхов

С.С.

2 Наша

биологическая

лаборатория

0,5 Пятница 13.20-14.05 Ковалева Е.С.

	2. Права и обязанности сторон
	4.Срок действия Договора
	5.Ответственность Сторон
	6.Порядок изменения и прекращения договора
	1. Реквизиты и подписи Сторон